Однією з концепцій українського
патріотизму, мотивуючою для сучасних
молодих українців, зокрема студентів
закладів вищої освіти, може бути алего-
рична «Яфетова Сила», зображена у ві-
домому памфлеті В. Липинського «Хам і
Яфет: з приводу десятих роковин 16/29
квітня 1918 р.», написаному у 1928 р. у
м. Грац (Австрія), для історіософської
оцінки краху української державності
у революційних подіях 1917–1921 рр.
Український патріотизм подається у
цьому політично-історіософському тво-
рі, переслідуваному багато років радян-
ською цензурою, у незвичному ракурсі:
не як відданість селянській хаті та ідеа-
лізованій козаччині, а як привілей євро-
пейського аристократа, яким за правом